
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта 

 

решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«О порядке присвоения имен выдающихся личностей объектам муниципальной 

собственности Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

элементам улично-дорожной сети» 

 

Доводим до вашего сведения, что в период с 02 июня по 09 июня 2025 года 

проводится общественное обсуждение проекта решения Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «О порядке присвоения имен 

выдающихся личностей объектам муниципальной собственности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, элементам 

улично-дорожной сети» 

Разработчик проекта: отдел правового и кадрового обеспечения 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 501, телефон: 

(86545) 2-28-72. 

Предлагаем жителям Изобильненского муниципального округа, 

достигшим возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех 

форм собственности, осуществляющим деятельность на территории 

муниципального округа, общественным и иным организациям принять участие в 

обсуждении проекта решения Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «О порядке присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети». 

Ознакомиться с проектом документа можно на 

http://izobadmin.gosuslugi.ru/ 

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту участникам 

общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, 

контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 

почты vtershinova@yandex.ru или представить лично по адресу: г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, кабинет 503, тел. (86545) 2-27-02 (Тершинова В.А.) отдел 

правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 

 

Заместитель главы администрации     

Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

 

Н.В.Пастухов 

 
 Тершинова В.А. 

 8 (86545) 2-27-02  

 

 

 

 

mailto:vtershinova@yandex.ru


2 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «О порядке присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети» 

 

Проект решения «О порядке присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети» (далее – 

проект решения) разработан в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при 

защите Отечества", федеральными законами от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ 

"О днях воинской славы и памятных датах России", от 20 марта 2025 года № 

33-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти", Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 

года № 45-кз "О наделении Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края статусом муниципального округа ", Уставом 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Проектом Решения Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края предлагается утвердить Порядок присвоения имен 

выдающихся личностей объектам муниципальной собственности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, элементам 

улично-дорожной сети, который содержит следующие разделы: 

1) общие положения; 

2) порядок присвоения почетных наименований; 

3) порядок учета объектов муниципальной собственности, имеющих 

почетные наименования, мемориальных сооружений, памятных 

знаков, произведений монументально-декоративного искусства; 

4) порядок демонтажа мемориальных сооружений, памятных знаков и 

произведений монументально-декоративного искусства в городском 

округе. 

В порядке решения по сравнению с действующим решением внесены 

изменения в наименование округа. 

 Проектом решения предусматривается признание утратившими силу 

решений Думы городского округа, регламентирующих аналогичный вопрос. 

Проект решения является нормативным правовым актом, в связи с чем 

вступит в силу после его официального обнародования. 

Принятие проекта решения не повлечет необходимость дополнительного 

финансирования из бюджета Изобильненского муниципального округа. 

По проекту решения в период с 02 июня по 09 июня 2025 года 

проводится общественное обсуждение. 

Проект решения размещен в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 



3 

 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 

https://izobadmin.gosuslugi.ru в разделе «Общественное обсуждение». 

 
Заместитель главы администрации 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                    Н.В. Пастухов 

 

 



  
 Проект вносит 

Глава Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

  Р.А.Коврыга 

 

 

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
___________  2025 года                     г. Изобильный                               №___ 

 

 

О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ ИМЕН ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ 

ОБЪЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЭЛЕМЕНТАМ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ 

СЕТИ 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года 

№ 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", 

федеральными законами от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ "О днях воинской 

славы и памятных датах России", от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ " Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти", Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 45-

кз "О наделении Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края статусом муниципального округа ", Уставом Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, Дума Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Порядок присвоения имен выдающихся личностей объектам 

муниципальной собственности Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети согласно 

приложению. 

3. Признать утратившими силу Решения Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 19.04.2019 № 266 "О Порядке присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети"; 

от 29.04.2022 № 602 "О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2019 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502262
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=117396


5 

 

года N 266 "О Порядке присвоения имен выдающихся личностей объектам 

муниципальной собственности Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети и установки 

памятных знаков в Изобильненском городском округе Ставропольского края". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Председатель Думы  

Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  

А.М. Рогов 

 

 Глава Изобильненского  

муниципального округа 

Ставропольского края  

Р.А. Коврыга 



 

 

ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ ИМЕН ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ 

ОБЪЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЭЛЕМЕНТАМ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ 

СЕТИ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети (далее - 

Порядок) разработан в целях увековечения памяти о выдающихся личностях 

и исторических, памятных событиях, связанных с Изобильненским 

муниципальным округом Ставропольского края (далее – муниципальный 

округ), формирования историко-культурной среды на территории 

муниципального округа. 

Порядок устанавливает единые на территории муниципального округа 

основания и процедуру принятия решений о присвоении имен выдающихся 

личностей, исторических, памятных событий муниципальному предприятию, 

учреждению, находящимся в собственности муниципального округа, 

юридическому лицу, в создании которого участвовал муниципальный округ 

(далее - организация), объекту недвижимого имущества, являющемуся 

муниципальной собственностью Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее - объект муниципальной собственности), 

площадям, улицам, проспектам, переулкам, проездам, паркам, скверам, 

бульварам, аллеям и иным элементам улично-дорожной сети территории 

муниципального округа, а также определяет порядок учета и демонтажа 

мемориальных сооружений, памятных знаков и произведений 

монументально-декоративного искусства, расположенных на территории 

муниципального округа. 

1.2. Порядок разработан в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при 

защите Отечества", федеральными законами от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ 

"О днях воинской славы и памятных датах России", от 06 октября 2003 года от 

20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года N 1221 "Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов" 

Законом Ставропольского края от 07 июня 2021 года № 53-кз "О некоторых 

вопросах, связанных с установкой мемориальных сооружений, памятных 

знаков и произведений монументально-декоративного искусства" (далее - 

Закон Ставропольского края № 53-кз), Уставом Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490119
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502262
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502780
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=186438
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=204728&dst=100014


7 

 

понятия и термины: 

почетное наименование - имя выдающейся личности либо наименование 

исторического, памятного события, присваиваемое организации, объекту 

муниципальной собственности, элементу улично-дорожной сети территории 

муниципального округа, служащее для их выделения и распознавания; 

выдающаяся личность - гражданин, внесший исторический вклад в 

развитие и укрепление государства и общества, родившийся, проживавший 

либо осуществлявший свою деятельность в муниципальном округе, 

заслуживший официальное признание достижений в защите Отечества, 

общественно-политической сфере, экономике, науке, культуре, искусстве, 

образовании и воспитании, охране здоровья, жизни и прав людей, 

благотворительной деятельности, спорте и иных сферах, а также имеющий 

иные выдающиеся заслуги перед Российской Федерацией, Ставропольским 

краем, муниципальным округом; 

историческое, памятное событие - событие, которое имело место в 

муниципальном округе и по своей общественной значимости имеет историко-

культурную и иную ценность. 

1.4. Присвоение почетного наименования является одной из форм 

поощрения организации, в деятельности которой уделяется особое внимание 

к жизни и деятельности выдающейся личности, ее заслугам и их 

общественному значению, а именно производится сбор биографических 

сведений о ней, оформлены альбом или стенд с использованием иллюстраций, 

копий документов, фотографий, имеется в наличии наглядный экспонат 

(портрет, барельеф, бюст и т.д.) либо производится сбор материалов и 

оформление мемориальной комнаты или музея. 

1.5. В целях объективной оценки значимости выдающейся личности, имя 

которой предлагается увековечить, решение об увековечении памяти 

принимается посмертно. 

1.6. Не допускается присвоение: 

одного и того же почетного наименования двум и более организациям или 

объектам муниципальной собственности в пределах муниципального округа, 

элементам улично-дорожной сети в границах населенного пункта 

муниципального округа; 

одной организации, объекту муниципальной собственности в пределах 

муниципального округа, элементу улично-дорожной сети в границах 

населенного пункта муниципального округа двух и более почетных 

наименований. 

1.7. Присвоение почетного наименования и его изменение 

осуществляется с учетом общегосударственных интересов, географических, 

исторических, национальных и других местных условий. 

Присвоение почетного наименования улицам, проспектам, переулкам, 

проездам, бульварам осуществляется до начала застройки, а в случае их 

переименования - с согласия всех собственников объектов недвижимости. 

1.8. Почетное наименование должно соответствовать 



8 

 

словообразовательным, орфографическим и стилистическим нормам 

современного русского литературного языка, быть благозвучным, удобным 

для произношения, кратким и легко запоминающимся. 

1.9. Изменение почетного наименования допускается в случаях: 

восстановления исторически сложившихся наименований, имеющих 

особую культурно-историческую ценность, или возвращения исторических 

(ранее присвоенных) имен отдельным организациям, объектам 

муниципальной собственности, элементам улично-дорожной сети; 

при изменении статуса и (или) функционального назначения объекта 

муниципальной собственности или изменении вида деятельности 

организации; 

необходимости устранения дублирования почетных наименований или 

близких по звучанию наименований в границах муниципального округа. 

1.10. Расходы, связанные с присвоением почетного наименования, 

переименованием, осуществляются за счет средств инициатора увековечения 

памяти и (или) бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края и (или) добровольных пожертвований юридических, 

физических лиц и иных источников, не противоречащих требованиям 

законодательства Российской Федерации. 

1.11. Установка на территории муниципального округа мемориальных 

сооружений, памятных знаков и произведений монументально-декоративного 

искусства, порядок их финансирования и дальнейшего содержания 

осуществляются в соответствии с Законом Ставропольского края № 53-кз. 

Предполагаемое место расположения на территории муниципального 

округа мемориального сооружения, памятного знака и произведения 

монументально-декоративного искусства подлежит согласованию с 

администрацией Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - администрация муниципального округа) в порядке, 

установленном администрацией муниципального округа. 

 

2. Порядок присвоения почетных наименований 

 

2.1. Инициаторами увековечения памяти в форме присвоения почетного 

наименования могут выступать органы государственной власти, органы 

местного самоуправления Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, организации, учреждения, предприятия, общественные 

организации и объединения, инициативные группы граждан численностью не 

менее 10 человек (далее - инициаторы). 

2.2. Инициатор направляет на имя Главы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - Глава муниципального 

округа) следующие документы: 

2.2.1. Ходатайство с указанием формы увековечения памяти выдающейся 

личности или исторического, памятного события с мотивированным 

обоснованием необходимости увековечения, а также указанием полного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=186438


9 

 

наименования и адреса соответствующего органа или лица, вносящего 

ходатайство. 

2.2.2. Краткую историко-биографическую или историческую справку о 

выдающейся личности или историческом, памятном событии. 

2.2.3. Копии документов, подтверждающих заслуги выдающейся 

личности или достоверность исторического, памятного события. 

2.2.4. Сведения об организации, которой присваивается почетное 

наименование, в том числе сведения, подтверждающие, что организация 

достойна присвоения имени выдающегося лица. 

2.2.5. Письменное согласие членов семьи (родителей, супругов, детей, 

внуков или других родственников, прямых наследников или потомков) на 

присвоение имени выдающейся личности. 

В случае если данные (сведения) о родственниках выдающейся личности 

у инициатора отсутствуют, то он размещает в средствах массовой информации 

объявление о намерении выступить с инициативой о присвоении имени 

выдающейся личности. Если в течение месяца со дня публикации объявления 

возражения относительно присвоения имени от родственников, указанных в 

настоящем подпункте, не поступили, то инициатор имеет право производить 

процедуру присвоения почетного наименования в соответствии с настоящим 

Порядком. 

2.2.6. Предложения по финансированию расходов, связанных с 

присвоением почетного наименования. 

2.2.7. Письменное согласие всех собственников объектов недвижимости 

при присвоении почетного наименования улицам, проспектам, переулкам, 

проездам, бульварам взамен ранее существующего наименования. 

2.4. Документы, представленные не в полном объеме, возвращаются 

инициатору Главой муниципального округа без рассмотрения с 

мотивированным обоснованием. 

2.5. Документы, поступившие от инициатора в полном объеме, 

направляются Главой муниципального округа в течение 5 рабочих дней в 

комиссию по наградам при Главе Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее - Комиссия). 

2.6. Комиссия в срок не позднее 20 календарных дней со дня получения 

ходатайства и документов, указанных в пунктах 2.2, 2.3 настоящего Порядка, 

принимает одно из следующих решений: 

поддержать ходатайство и рекомендовать Думе Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - Дума муниципального 

округа) принять решение об увековечении памяти выдающейся личности или 

исторического, памятного события в определенной форме; 

рекомендовать Думе муниципального округа отклонить ходатайство в 

связи с нарушением требований настоящего Порядка. Данное решение должно 

быть мотивированным. 

Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало 

большинство от установленного числа членов Комиссии, оформляется 



10 

 

протоколом заседания Комиссии и носит рекомендательный характер. 

Протокол подписывается председательствующим на заседании Комиссии 

и в течение 3 рабочих дней направляется Главе муниципального округа с 

приложением документов, поступивших в Комиссию. 

2.7. Глава муниципального округа вносит в Думу муниципального округа 

проект решения о присвоении почетного наименования (далее - Проект 

решения) в соответствии с Порядком разработки и внесения проектов решений 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденным решением Думы муниципального округа, и прилагает к нему 

протокол заседания Комиссии. 

2.8. Дума муниципального округа рассматривает вопрос о присвоении 

почетного наименования на очередном заседании. В случае необходимости 

направления запросов о представлении дополнительных документов, срок 

рассмотрения вопроса о присвоении почетного наименования продляется на 

время, необходимое для получения дополнительных документов. 

2.9. По итогам рассмотрения Проекта решения Дума муниципального 

округа принимает одно из следующих решений: 

1) о присвоении почетного наименования организации, объекту 

муниципальной собственности, элементу улично-дорожной сети; 

2) об отклонении внесенного Проекта решения; 

3) о возврате Проекта решения на доработку инициатору и в профильный 

комитет Думы муниципального округа. 

2.10. Решение о возврате Проекта решения на доработку может быть 

принято в случае особой общественной значимости присвоения почетного 

наименования в целях изучения мнения общественных организаций и 

населения муниципального округа, а также в связи с необходимостью 

дополнительного изучения иных вопросов, связанных с присвоением 

почетного наименования. В этих целях Дума муниципального округа может 

инициировать проведение публичных слушаний по внесенному Проекту 

решения, назначить опрос граждан, публиковать информацию в средствах 

массовой информации и проводить иные, предусмотренные 

законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального 

округа, мероприятия по изучению общественного мнения. 

2.11. Копия решения Думы муниципального округа, принятого по 

результатам рассмотрения внесенного Проекта решения, направляется 

инициатору в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу такого 

решения. 

2.12. Повторное ходатайство в отношении одной и той же личности или 

события рассматривается не ранее чем через год после вынесения Думой 

муниципального округа решения об отклонении соответствующего 

ходатайства. 

2.13. Решение Думы муниципального округа о присвоении почетного 

наименования подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального 



11 

 

округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

В связи с присвоением почетного наименования инициаторы вправе 

провести торжественные мероприятия с участием представителей органов 

местного самоуправления муниципального округа, общественности, средств 

массовой информации. 

2.14. Решение Думы муниципального округа о присвоении почетного 

наименования организации является основанием для внесения изменений в 

учредительные документы соответствующей организации, печати, штампы, 

официальные бланки, символику и наименование в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 

 

3. Порядок учета объектов муниципальной собственности, 

имеющих почетные наименования, мемориальных сооружений, 

памятных знаков, произведений монументально-декоративного 

искусства 

 

3.1. Учет объектов муниципальной собственности, элементов улично-

дорожной сети, имеющих почетные наименования, мемориальных 

сооружений, памятных знаков, произведений монументально-декоративного 

искусства осуществляется в порядке, установленном администрацией 

муниципального округа. 

3.2. Мемориальное сооружение, памятный знак, произведения 

монументально-декоративного искусства могут быть приняты в 

муниципальную собственность муниципального округа и включены в реестр 

муниципального имущества Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края в соответствии с Порядком управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденным решением Думы муниципального округа. 

3.3. Сохранность, содержание, реставрацию мемориального сооружения, 

памятного знака, произведений монументально-декоративного искусства 

обеспечивает лицо, принявшее на себя такие обязательства, а в случае 

принятия их в муниципальную собственность муниципального округа - 

правообладатель. 

 

4. Порядок демонтажа мемориальных сооружений, памятных 

знаков и произведений монументально-декоративного искусства 

в городском округе 

 

4.1. Мемориальные сооружения, памятные знаки и произведения 

монументально-декоративного искусства, установленные в нарушение норм 

Закона Ставропольского края № 53-кз и пункта 1.11 настоящего Порядка 

являются самовольно установленными и подлежат демонтажу за счет средств 

лица, их установившего. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=186438


12 

 

Администрация муниципального округа осуществляет мероприятия по 

выявлению самовольно установленных мемориальных сооружений, памятных 

знаков и произведений монументально-декоративного искусства на 

территории муниципального округа. 

4.2. Мемориальные сооружения, памятные знаки, произведения 

монументально-декоративного искусства и указатели на территории 

муниципального округа демонтируются: 

при проведении ремонтно-восстановительных работ - на период 

проведения указанных работ; 

при неудовлетворительном их состоянии - с целью замены новыми; 

при самовольном их установлении. 

4.3. Демонтаж мемориальных сооружений, памятных знаков, 

произведений монументально-декоративного искусства и указателей для 

осуществления реставрационных работ либо их замены новыми 

осуществляется лицом, принявшим на себя такие обязательства, с 

предварительным уведомлением Главы муниципального округа не менее чем 

за 14 дней до начала осуществления работ. 

В случае принятия указателей, мемориальных сооружений, памятных 

знаков и произведений монументально-декоративного искусства в 

муниципальную собственность, их демонтаж для осуществления 

реставрационных работ либо замены новыми обеспечивает правообладатель. 



13 

 

 Приложение  

к проекту решения Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

«О порядке присвоения имен выдающихся 

личностей объектам муниципальной 

собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, 

элементам улично-дорожной сети» 

 

 

 

Предложения к проекту 

_____________________________________________ 
(наименование нормативного правового акта) 

 

Дата ___________________________ 

 

Наименование разработчика проекта правового акта_____________________ 

__________________________________________________________________ 

Местонахождение разработчика проекта правового акта (юридический адрес и 

(или) почтовый адрес) _________________________________________________ 

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) _______________________________ 

__________________________________________________________________ 

Фамилия, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес (для физического 

лица) _____________________________________________________________ 

Изучив проект_____________________________________________________, 
(наименование нормативного правового акта) 

предлагаю(ем): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

____________(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его 

принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут 

затронуты) 

 

К настоящему предложению прилагаются документы на ______ л. (при наличии 

приложения) 
__________________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение по проекту НПА) 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Предложения и (или) замечания по проекту 

решения Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «О порядке присвоения имен выдающихся 

личностей объектам муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, элементам улично-

дорожной сети» 

Дата ______________г. 

 

Куда: _____________________________________________________________ 
 

Наименование разработчика проекта правового акта, организующего 

общественное обсуждение проекта НПА: отдел правового и кадрового 

обеспечения администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

Местонахождение разработчика проекта правового акта, организующего 

общественное обсуждение проекта НПА (юридический адрес и (или) 

почтовый адрес): 356140, Ставропольский край, Изобильненский 

муниципальный округ, г. Изобильный, ул. Ленина, 15 

 

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) _______________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Фамилия, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес (для 

физического лица)_________________________________________________  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Номер контактного телефона (факса, адрес электронной почты) ___________  

__________________________________________________________________ 

 

Изучив проект решения Думы Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края «О порядке присвоения имен выдающихся личностей 

объектам муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, элементам улично-дорожной сети» предлагаю 

(ем) ________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая 

описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты) 
 

К настоящему предложению прилагаются документы на ______ л. 

 
__________________________________________________________________________ 
(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение по проекту НПА) 


